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Straż Graniczna nagrodzona na Europejskim Forum Nowych
Idei
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30 września, podczas Inauguracyjnej Sesji Plenarnej Europejskiego
Forum Nowych Idei (EFNI), Straż Graniczna otrzymała główną nagrodę
NEW@POLAND 2015, przyznaną za Zintegrowany System Ewidencji 6.
ZSE6 został uznany za najbardziej innowacyjny projekt w administracji
publicznej.
30 września, podczas Inauguracyjnej Sesji Plenarnej Europejskiego Forum Nowych Idei
(EFNI), Straż Graniczna otrzymała główną nagrodę NEW@POLAND 2015, przyznaną za
Zintegrowany System Ewidencji 6. ZSE6 został uznany za najbardziej innowacyjny projekt
w administracji publicznej.

Jury Nagrody NEW@POLAND, złożone z autorytetów świata nauki i biznesu i powołane
przez Zarząd Związku Pracodawców Technologii Cyfrowych Lewiatan, przyznała główną
nagrodę,  doceniając  zaangażowanie  Straży  Granicznej  w  stworzenie  projektu,  który
zapewnia bezpieczny przepływ osób przez granice Polski oraz zewnętrzne granice Unii
Europejskiej.  Platforma  technologiczna  w  tym  projekcie  została  stworzona  siłami
własnymi funkcjonariuszy wchodzących w skład Zespołu do spraw Centralnych Systemów
Informatycznych (CSI).

Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się 30 września 2015 roku podczas Inauguracyjnej
Sesji  Plenarnej  Europejskiego  Forum  Nowych  Idei  (EFNI)  organizowanego  przez
Konfederację  Lewiatan  w  Hotelu  Sheraton  w  Sopocie.  W  imieniu  Straży  Granicznej
nagrodę odebrał Zastępca Dyrektora Biura Łączności i  Informatyki Komendy Głównej
Straży Granicznej płk SG Mariusz Kijowski wraz z płk SG Leonardem Górowskim i kpt. SG
Rafałem  Kozłowskim.  Nagrodę  wręczał  Prezes  Związku  Pracodawców  Technologii
Cyfrowych  Tomasz  Klekowski  oraz  przewodniczący  jury  Cristiano  Pinzauti.  W
uzasadnieniu jury podkreślono, że projekt ZSE 6 został stworzony przez wewnętrzne siły
inżynierskie, co stawia Straż Graniczną na czele najbardziej innowacyjnych instytucji w
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administracji publicznej.

Płk SG Mariusz Kijowski, odbierając nagrodę, przyznał, że jest ona dla Straży Granicznej
bardzo ważnym i cennym wyróżnieniem. Podziękował kierownictwu Straży Granicznej za
ponadstandardowe zaangażowanie w sprawy informatyczne, a Komendantowi Głównemu
Straży Granicznej gen. dyw. SG Dominikowi Traczowi za podjęcie trudnej decyzji, która
stworzyła podstawy do tworzenia systemów siłami własnymi. Podkreślił, że ten sukces jest
wynikiem  olbrzymiej  determinacji  i  zaangażowania  zespołu  Straży  Granicznej,  a
zbudowana  platforma  przygotowana  na  nowe  wyzwania  płynące  z  Unii  Europejskiej.

Niezawodne  i  szybkie  działanie  Zintegrowanego  Systemu  Ewidencji  6  to  jeden  z
podstawowych warunków funkcjonowania Polski w ramach strefy Schengen. Przez rok
działania system był dostępny dla użytkowników na poziomie 99,99%. Poprzez ZSE6 w UE
jest  realizowanych  ponad  40%  wszystkich  sprawdzeń  w  Systemie  Informacyjnym
Schengen II (SIS II). Obecnie, w ramach codziennie wykonywanych przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej zadań, system obsługuje 1,4 mln sprawdzeń na dobę. ZSE6 zapewnia
odpowiedzi z wielu lokalnych, krajowych i unijnych (SISII, VIS) baz w czasie 2–3 s. ZSE6
to nie  tylko  efekt  połączenia  umiejętności  programistycznych i  wiedzy  merytorycznej
zebranej w toku wieloletnich doświadczeń z zakresu kontroli ruchu granicznego. Projekt
odniósł  sukces  dzięki  sprawnie  zaplanowanemu  procesowi  logistycznemu  oraz
zaangażowaniu  wszystkich  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej.

***

Europejskie  Forum Nowych Idei  to  międzynarodowe spotkanie  dyskusyjne  środowisk
biznesowych na temat przyszłości Europy i jej gospodarki, postrzeganych w szerokim,
globalnym kontekście. Jest organizowane od 2011 r. przez Konfederację Lewiatan we
współpracy  z  BUSINESSEUROPE,  miastem Sopot  oraz  polskimi  i  międzynarodowymi
firmami i instytucjami.

Patronat Honorowy nad spotkaniem objął Prezydent RP oraz Parlament Europejski,  a
Patronat Instytucjonalny Agencja Rozwoju Przemysłu, Komisja Europejska oraz Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju. Każdego roku w sesjach plenarnych, panelach dyskusyjnych i
wszelkiego rodzaju debatach Europejskiego Forum Nowych Idei uczestniczy około 150
panelistów i gości z całej Europy, ale także z innych kontynentów. Wśród nich byli między
innymi: Donald Tusk (Przewodniczący Rady Europy), Ewa Kopacz (Premier RP), Janusz
Piechociński  (Wicepremier  RP),  Andrzej  Zyberowicz  (doradca Prezydenta  RP),  Jeffrey
Sachs (doradca rządowy ds. reform gospodarczych USA), Agnieszka Holland (reżyser),
Henryka Bochniarz (Lewiatan).
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